
SEPTIEMBRE

931.22
1,143.70

18,525.78
13,876.01
1,270.35

1,092,376.68
5,511.48
6,864.00
3,944.95

99,862.87
3,500.00
2,673.00

246,245.86
252,273.11
679,864.95
250,000.00
196,355.80

1,723.80
158,625.01

155.00
1,194,270.98

60,052.00
1,130.00

4,291,176.55$     

8,085.00
7,283.10

796.50
71,056.50
6,500.00

46,400.00
185.00

50,601.10
36.00

190,943.20$        

1,093.02
697.54

39,578.74
60,320.00
68,942.40

162,400.00
15,168.00

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN

PASAJES TERRESTRES

PEAJES
IMPUESTOS Y DERECHOS

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
COMBUSTIBLES
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
DIFUSIÓN DIGITAL

DIFUSIÓN POR RADIO
DIFUSIÓN POR TELEVISIÓN
PRENSA
SERVICIOS DE VIDEO Y GRABACIÓN
DIFUSIÓN DIGITAL

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES
EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
COMBUSTIBLES
EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPOS
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

COMBUSTIBLES
PUBLICIDAD POR ESPECTACULARES
SERVICIOS DE VIDEO Y GRABACIÓN
DIFUSIÓN DIGITAL
CONSUMO DE ALIMENTOS

PASAJES TERRESTRES
CONSUMO DE ALIMENTOS
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

CONSUMO DE ALIMENTOS
PEAJES
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL
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CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

78,914.80
630.00

427,744.50$        

528.00
116,577.76
227,560.79

6,000.00
8,000.00

25,531.33
25,000.00

182,669.18
11,600.00
24,217.00
18,530.09
35,777.68
7,652.27

689,644.10$        

1,100.00
4,644.50
5,683.00

47,560.00
7,091.00

108.00
66,186.50$          

108,000.00
26,514.80

134,514.80$        

5,800,209.65$ 

DIFUSIÓN POR TELEVISIÓN
PRENSA
DIFUSIÓN DIGITAL
PASAJES AÉREOS
CONSUMO DE ALIMENTOS
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
PEAJES

COMBUSTIBLES
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851

GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL

ROCHA AGUILAR YULMA

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
CONSUMO DE ALIMENTOS

MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
CONSUMO DE ALIMENTOS
PEAJES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
DIFUSIÓN POR RADIO

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
PEAJES
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