

**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO**  
**REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA**  
**3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y**  
**REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS**  
**DEL 01 AL 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024**

<b>CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA</b>	<b>SEPTIEMBRE</b>
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	931.22
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	1,143.70
EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	18,525.78
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	13,876.01
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	1,270.35
COMBUSTIBLES	1,092,376.68
EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	5,511.48
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR	6,864.00
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPOS	3,944.95
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	99,862.87
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	3,500.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	2,673.00
DIFUSIÓN POR RADIO	246,245.86
DIFUSIÓN POR TELEVISIÓN	252,273.11
PRENSA	679,864.95
SERVICIOS DE VIDEO Y GRABACIÓN	250,000.00
DIFUSIÓN DIGITAL	196,355.80
PASAJES TERRESTRES	1,723.80
CONSUMO DE ALIMENTOS	158,625.01
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	155.00
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	1,194,270.98
PEAJES	60,052.00
IMPUESTOS Y DERECHOS	1,130.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL</b>	<b>\$ 4,291,176.55</b>
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	8,085.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	7,283.10
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	796.50
COMBUSTIBLES	71,056.50
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	6,500.00
DIFUSIÓN DIGITAL	46,400.00
PASAJES TERRESTRES	185.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	50,601.10
PEAJES	36.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL</b>	<b>\$ 190,943.20</b>
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	1,093.02
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	697.54
COMBUSTIBLES	39,578.74
PUBLICIDAD POR ESPECTACULARES	60,320.00
SERVICIOS DE VIDEO Y GRABACIÓN	68,942.40
DIFUSIÓN DIGITAL	162,400.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	15,168.00

**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO  
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA  
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y  
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS  
DEL 01 AL 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024**

<b>CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA</b>	<b>SEPTIEMBRE</b>
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	78,914.80
PEAJES	630.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO</b>	<b>\$ 427,744.50</b>
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	528.00
COMBUSTIBLES	116,577.76
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	227,560.79
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	6,000.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	8,000.00
DIFUSIÓN POR RADIO	25,531.33
DIFUSIÓN POR TELEVISIÓN	25,000.00
PRENSA	182,669.18
DIFUSIÓN DIGITAL	11,600.00
PASAJES AÉREOS	24,217.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	18,530.09
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	35,777.68
PEAJES	7,652.27
<b>GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL</b>	<b>\$ 689,644.10</b>
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	1,100.00
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	4,644.50
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	5,683.00
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	47,560.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	7,091.00
PEAJES	108.00
<b>REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO</b>	<b>\$ 66,186.50</b>
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	108,000.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	26,514.80
<b>ROCHA AGUILAR YULMA</b>	<b>\$ 134,514.80</b>
<b>TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851</b>	<b>\$ 5,800,209.65</b>